

Auto de Embargo

AUTO DE EMBARGO Nº 005/2014

O Departamento de Planejamento torna público auto de embargo nº 005/2014, referente a parcelamento do solo irregular, sem aprovação, estando em desacordo com a Lei Federal 6.766/79, na Estrada Ayrton Senna. Proprietário Arnaldo Marqui.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO, 10/11/2014.



MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2014 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

R\$ Contábil

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				BALDO A REALIZAR (b-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Jan a Out/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	45.940.500,00	45.940.500,00	7.333.314,61	15,96	39.070.896,02	85,05	6.308.603,98
RECEITAS CORRENTES	45.940.400,00	45.940.400,00	7.333.314,61	15,96	39.070.896,02	85,05	6.308.503,98
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.511.600,00	5.511.500,00	1.726.793,78	31,33	7.607.750,37	138,03	-2.096.250,37
Impostos	5.316.000,00	5.316.000,00	1.580.402,25	29,73	6.887.833,43	129,78	-1.582.833,43
Taxas	196.600,00	196.500,00	146.391,53	74,50	709.916,94	361,28	-513.416,94
RECEITA PATRONAL	613.100,00	613.100,00	33.075,80	5,39	153.057,32	25,10	480.212,67
Receitas Imobiliárias	1.000,00	1.000,00	86,22	8,62	122,64	12,26	877,18
Receitas de Valores Mobiliários	612.100,00	612.100,00	33.020,88	5,39	153.764,48	25,12	458.335,51
RECEITA DE SERVIÇOS	46.000,00	46.000,00	3.104,85	6,74	27.606,42	59,34	21.393,58
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	39.425.400,00	39.426.400,00	5.421.279,37	13,75	29.620.066,42	75,62	9.494.433,58
Transferências Intergovernamentais	39.243.800,00	39.243.800,00	5.292.511,03	13,40	28.238.205,26	71,90	11.035.594,74
Transferências de Convênios	181.600,00	181.600,00	128.768,34	70,91	1.692.761,16	932,14	-1.511.161,16
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	341.400,00	341.400,00	149.005,11	43,65	1.360.685,48	396,63	-1.036.285,48
Multas e Juros de Mora	76.100,00	76.100,00	36.782,48	48,33	167.051,89	205,20	-89.951,89
Indenizações e Restituições	55.800,00	63.800,00	70.843,47	111,34	612.632,82	434,90	-840.032,82
Receita da Dívida Ativa	100.100,00	100.100,00	32.430,23	32,34	88.583,06	48,17	81.547,00
Receita Contábil Diversas	21.800,00	21.800,00	9.004,63	41,30	192.447,97	880,95	-170.647,97
RECEITAS DE CAPITAL	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
ALIENAÇÃO DE BENS	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS DE - (I + II)	45.940.500,00	45.940.500,00	7.333.314,61	15,96	39.070.896,02	85,05	6.308.603,98
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobilizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobilizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANC.(V) = (III + IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	45.940.500,00	45.940.500,00	7.333.314,61	15,96	39.070.896,02	85,05	6.308.603,98
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Continuar (1/2)

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (a)	CRÉDITOS ADICIONAIS (b)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)=(a+b)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			BALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Jan a Out/2014	No Bimestre	Jan a Out/2014	% (g/c)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	43.162.788,00	4.913.966,33	48.076.754,33	7.176.893,42	37.889.467,42	7.899.199,79	28.372.338,43	75,67	11.644.835,87
DESPESAS CORRENTES	39.802.260,00	4.903.199,29	44.705.459,29	6.631.332,69	36.472.942,94	7.588.182,43	28.400.988,43	78,92	9.100.639,85
Pessoal e Encargos Sociais	23.833.000,00	-69.800,00	23.763.200,00	3.596.797,24	19.084.626,21	3.590.206,21	18.814.379,49	78,55	1.988.829,51
Juros e Encargos de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	19.770.260,00	4.903.199,29	24.673.459,29	3.134.535,44	17.408.316,33	3.800.943,94	15.732.558,94	79,36	4.066.109,34
DESPESAS DE CAPITAL	3.371.000,00	310.767,04	3.681.767,04	509.860,94	1.413.824,08	304.649,30	962.889,00	22,44	3.327.682,04
Investimentos	3.247.000,00	303.361,21	3.550.361,21	498.467,87	1.273.521,88	293.946,03	822.775,73	19,81	3.257.375,28
Inventários Permanentes	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
Amortização de Dívida	118.000,00	303.361,21	421.361,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	421.361,21
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	122.000,00	0,00	122.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.000,00
RESERVA DO FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (I + II)	43.162.788,00	4.913.966,33	48.076.754,33	7.176.893,42	37.889.467,42	7.899.199,79	28.372.338,43	75,67	11.644.835,87
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANC. (III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Intermunicipal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL REFINANC. (III) = (X + XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUPERAVIT (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (XIV) = (XIII + XII)	43.162.788,00	4.913.966,33	48.076.754,33	7.176.893,42	37.889.467,42	7.899.199,79	28.372.338,43	75,67	11.644.835,87





MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A OUTUBRO 2014 / MÊS - OUTUBRO

RREO - Anexo II (LRF, Art.52, inciso II, alínea "c")

R\$ Centavos

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS				SALDO (B-6)
			No Bimestre (b)	Jan a Out/2014 (c)	No Bimestre (d)	Jan a Out/2014 (e)	% (f/total e)	% (g/a)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)	43.102.790,00	48.016.006,30	3.723.028,93	37.886.467,62	3.706.142,07	36.372.836,43	100,00	73,67	12.643.820,87
ESSENCIAL A JUSTIÇA	228.000,00	228.000,00	11.584,78	194.276,82	12.838,38	191.594,90	0,43	86,48	76.416,16
Defesa do Ordenamento Jurídico	228.000,00	228.000,00	11.884,78	154.226,82	12.838,38	191.594,90	0,43	86,48	76.416,16
ADMINISTRAÇÃO	6.406.800,00	6.025.250,00	307.777,88	4.790.884,58	384.748,06	4.806.820,13	13,02	76,46	1.418.729,87
Planejamento e Orçamento	490.000,00	910.000,00	45.750,43	988.507,53	42.163,23	944.892,32	1,54	89,28	85.007,68
Administração Geral	4.362.000,00	4.840.750,00	278.727,42	3.838.006,10	381.887,38	3.878.276,21	10,40	70,91	1.167.473,89
Administração Financeira	884.800,00	814.800,00	37.824,81	363.305,88	36.972,48	342.865,48	0,97	86,58	172.834,52
Atipica	53.000,00	53.000,00	3.728,00	3.728,00	3.728,00	3.728,00	3,11	73,07	13.213,95
ASSISTÊNCIA SOCIAL	2.403.250,00	2.767.878,19	256.809,50	2.143.706,92	229.726,78	1.707.900,17	4,83	61,93	1.049.678,02
Alimentação e Nutrição	1.028.000,00	1.114.962,00	118.477,07	915.228,08	79.529,73	673.047,51	1,00	60,42	441.314,49
Assistência à Criança e ao Adolescente	129.000,00	263.369,19	58.473,50	200.032,44	58.789,16	196.918,54	0,36	74,77	95.447,65
Assistência Comunitária	1.246.250,00	1.379.230,00	90.858,93	968.407,50	91.408,90	637.334,12	2,37	60,71	541.915,88
PREVIDÊNCIA SOCIAL	125.000,00	125.000,00	0,00	43.336,40	0,00	43.336,40	0,12	34,67	81.663,60
Previdência do Contribuinte	125.000,00	125.000,00	0,00	43.336,40	0,00	43.336,40	0,12	34,67	81.663,60
SAÚDE	8.412.000,00	8.806.000,00	762.010,90	7.937.039,73	800.509,02	7.376.796,84	20,86	73,28	2.426.201,16
Atenção Básica	4.173.000,00	4.378.000,00	201.824,32	3.607.931,36	365.178,50	3.233.550,06	8,14	73,84	1.145.444,94
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	4.110.000,00	5.254.000,00	472.881,43	4.385.587,89	440.353,35	4.125.136,89	11,08	76,51	1.128.863,11
Atipica	6.000,00	6.000,00	2.212,80	4.615,80	0,00	1.822,44	0,01	31,54	4.107,56
Vigilância Sanitária	40.000,00	60.000,00	29.238,03	36.056,13	0,00	496,10	0,00	0,83	59.503,90
Vigilância Epidemiológica	81.000,00	107.000,00	5.353,40	22.068,75	3.977,17	16.715,35	0,04	17,49	89.284,65
EDUCAÇÃO	17.663.000,00	18.946.821,10	1.588.228,28	16.020.440,94	1.694.883,79	16.196.397,77	42,85	77,34	4.446.209,33
Educação Fundamental	14.581.000,00	16.319.000,00	1.308.432,80	13.213.841,49	1.356.123,22	12.483.807,40	33,29	76,40	3.635.192,60
Educação Médio	400.000,00	917.827,10	77.912,34	632.758,54	77.612,54	529.083,08	1,50	57,00	388.744,04
Educação Profissional	135.000,00	135.000,00	2.284,08	117.069,00	2.284,08	112.346,80	0,32	60,20	22.653,20
Educação Superior	800.000,00	550.000,00	86.250,00	605.160,00	86.250,00	605.160,00	0,92	26,48	12.750,00
Educação Infantil	190.000,00	20.000,00	0,00	7.209,00	0,00	7.299,00	0,02	36,48	12.750,00
Educação Especial	500.000,00	319.000,00	11.734,80	353.194,38	11.734,80	353.194,38	1,50	85,48	18.805,62
Atipica	1.287.000,00	1.286.000,00	121.833,99	1.191.380,35	130.589,08	1.165.486,95	3,29	90,70	119.313,05
CULTURA	501.300,00	513.300,00	36.969,43	447.237,16	36.476,57	434.077,33	1,23	84,53	79.422,67
Divisão Cultural	501.300,00	513.300,00	36.969,43	447.237,16	36.476,57	434.077,33	1,23	84,53	79.422,67
URBANSISMO	3.752.000,00	4.285.353,57	408.177,76	2.936.458,67	320.877,35	2.630.874,96	7,44	91,28	1.504.478,51
Infra-Estrutura Urbana	890.000,00	904.353,57	85.516,24	164.096,16	12.281,49	85.050,00	0,24	9,47	818.894,57
Serviços Urbanos	1.000.000,00	1.830.000,00	228.826,51	1.458.554,93	182.717,24	1.340.874,25	3,81	73,00	483.125,75
Atipica	1.362.000,00	1.551.000,00	93.835,02	1.313.807,91	125.878,62	1.196.342,11	3,39	77,28	262.887,89
HABITAÇÃO	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Habitação Urbana	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GESTÃO AMBIENTAL	99.000,00	99.000,00	0,00	20.500,10	0,00	20.586,19	0,06	21,01	77.419,81
Preservação e Conservação Ambiental	99.000,00	99.000,00	0,00	20.500,10	0,00	20.586,19	0,06	21,01	77.419,81
Recursos Hídricos	500.000,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00
ENERGIA	390.000,00	469.000,00	6.871,17	364.478,44	33.863,00	364.478,44	1,03	89,99	40.521,56
Conservação de Energia	390.000,00	469.000,00	6.871,17	364.478,44	33.863,00	364.478,44	1,03	89,99	40.521,56
TRANSPORTE	2.975.000,00	2.272.009,00	157.269,32	1.778.890,24	190.796,74	1.662.841,88	4,70	73,19	800.158,15
Transporte Rodoviário	2.975.000,00	2.272.000,00	167.269,32	1.778.890,24	190.796,74	1.662.841,88	4,70	73,19	800.158,15
Atipica	573.000,00	881.847,44	26.252,00	366.807,05	28.948,38	350.918,53	0,99	43,72	510.928,91
DESPORTO E LAZER	573.000,00	861.847,44	26.252,08	365.907,01	28.948,38	350.918,53	0,99	43,72	510.928,91
Desporto Comunitário	573.000,00	861.847,44	26.252,08	365.907,01	28.948,38	350.918,53	0,99	43,72	510.928,91
ENCARGOS ESPECIAIS	770.000,00	820.000,00	80.270,92	893.598,92	80.270,92	863.556,92	2,44	93,86	56.443,08
Serviço de Dívida Interna	110.000,00	180.000,00	30.093,27	143.063,37	30.093,27	140.093,27	0,40	87,56	19.906,73
Transferências	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Outros Encargos Especiais	650.000,00	750.000,00	50.177,65	723.483,65	50.177,65	723.483,65	2,04	96,48	26.536,35
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	122.500,00	122.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.500,00
TOTAL	43.102.790,00	48.016.006,30	3.723.028,93	37.886.467,62	3.706.142,07	36.372.836,43	100,00	73,67	12.643.820,87

Fonte: SMARapd informática Ltda





MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2014 / MÊS OUTUBRO

ANEXO II DA LRF

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (JUL. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	NOV/13	DEZ/13	JAN/14	FEV/14	MAR/14	ABR/14	MAI/14	JUN/14	JUL/14	AGO/14	SET/14	OUT/14		
RECEITAS CORRENTES (g)	4.233.644,27	6.195.207,19	6.166.000,00	4.030.901,54	3.732.072,42	3.836.777,91	3.051.226,70	5.268.117,12	4.495.714,66	4.384.234,80	4.263.868,34	3.212.741,24	52.296.638,90	51.725.200,00
Receita Tributária	802.185,17	805.019,14	724.022,13	320.673,96	453.941,37	402.607,86	582.607,90	1.255.700,82	790.841,77	1.233.093,55	932.603,74	762.690,04	8.845.014,28	8.511.590,96
IPTU	2.225,40	6.029,30	1.721,15	0,00	0,00	150,84	19,96	307.000,53	27.433,44	423.003,18	223.199,98	226.962,20	1.311.793,88	340.000,00
ISS	334.164,64	320.210,49	636.592,35	344.093,32	424.577,58	251.968,31	159.807,30	273.990,91	815.321,82	829.643,54	597.728,15	462.508,78	6.226.838,17	4.000.000,00
ITR	10.590,74	14.050,00	12.901,21	7.662,59	7.367,26	11.814,17	17.117,00	28.380,33	20.430,18	15.612,12	6.232,72	2.016,00	152.308,16	15.000,00
IRRF	31.109,34	65.748,41	67.156,29	35.493,12	34.908,71	30.423,52	35.876,40	30.225,19	30.305,34	73.558,37	32.646,96	36.738,08	632.021,83	900.000,00
Outras Receitas Tributárias	4.147,08	9.582,83	6.158,34	9.143,53	37.097,82	8.251,54	9.705,74	323.059,89	89.872,09	89.476,03	15.167,32	71.163,58	725.114,52	195.000,00
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	77.649,10	-20.246,39	3.531,89	17.213,11	14.398,15	15.139,53	16.689,63	16.712,65	15.385,70	20.132,41	17.841,20	18.054,12	210.896,04	973.190,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	2.415,44	1.185,19	7.814,20	4.589,23	1.980,92	2.074,65	2.112,63	2.075,78	2.187,43	1.886,58	1.368,18	1.756,31	31.207,34	49.000,00
Transferências Correntes	3.547.718,95	4.812.823,89	4.430.391,31	3.290.272,64	3.116.206,28	3.403.004,52	3.258.268,73	3.038.043,34	3.255.781,79	3.012.065,64	3.259.200,27	2.849.416,20	41.809.193,32	45.216.200,00
Cota-Parte FPM	1.999.122,76	1.554.151,86	1.321.674,98	1.420.092,16	842.877,97	961.806,36	1.281.877,21	961.400,00	925.730,96	1.003.116,49	879.210,20	801.030,00	13.693.263,44	16.765.000,00
Cota-Parte ICMS	1.349.844,19	1.017.049,00	705.500,00	655.367,23	678.595,88	738.136,72	109.941,42	600.402,03	600.410,52	600.410,52	892.402,39	890.400,36	10.981.492,71	17.866.000,00
Cota-Parte IPVA	20.254,12	45.266,72	397.735,00	220.911,89	197.393,33	19.902,38	42.941,68	45.900,75	50.495,40	62.970,35	71.265,70	74.952,90	1.234.179,42	1.100.000,00
Cota-Parte ITR	359,80	-483,30	22,91	45,28	3,43	213,58	0,00	0,00	0,00	11,84	813,98	3.864,05	4.988,50	3.000,00
Transferências de LC 87/96	9.758,61	9.758,61	3.874,23	3.874,23	0,00	3.874,23	3.874,23	3.874,23	3.874,23	3.874,23	3.874,23	3.874,23	46.573,29	121.000,00
Transferências de LC 61/1999	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de FUNDEC	861.517,86	978.682,96	1.357.778,52	1.031.201,71	958.425,65	904.950,53	914.965,78	741.008,94	1.103.462,32	972.397,52	1.068.892,77	806.299,42	11.710.740,12	12.076.500,00
Outras Transferências Correntes	229.933,46	311.349,20	832.490,50	216.886,17	440.060,62	654.070,40	325.888,60	1.214.500,96	364.028,18	354.625,10	301.899,31	441.458,70	5.619.625,44	3.245.700,00
Outras Receitas Correntes	25.874,87	-30.648,21	21.740,39	22.713,10	134.035,89	15.900,53	40.889,62	430.586,12	-430.992,04	96.473,11	41.889,27	197.092,04	1.342.526,24	341.400,00
DEDUÇÕES (h)	479.229,29	561.838,08	486.376,60	486.168,80	544.738,86	337.966,75	408.615,34	337.017,44	338.038,21	352.542,09	304.614,54	313.733,51	4.919.750,54	3.794.000,00
Contribuição Para Reg. Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bancida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeira Entre Regimes Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fundo Roraima	479.229,29	561.838,08	486.376,60	486.168,80	544.738,86	337.966,75	408.615,34	337.017,44	338.038,21	352.542,09	304.614,54	313.733,51	4.919.750,54	3.794.000,00
Dedução de Receita para Financiamento do FUNDEC	861.517,86	978.682,96	1.357.778,52	1.031.201,71	958.425,65	904.950,53	914.965,78	741.008,94	1.103.462,32	972.397,52	1.068.892,77	806.299,42	11.710.740,12	12.076.500,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I = g - h)	3.754.414,98	5.633.369,11	5.679.623,40	3.544.732,74	3.287.333,56	3.498.811,15	2.642.611,36	4.931.100,00	4.157.676,46	3.931.692,71	3.959.253,80	2.899.007,73	47.376.888,36	47.931.200,00

Fonte: SMA/rapd Informática Ltda.



MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2014 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RRRO - Anexo IX (LRF, Art. 53, inciso V)

R\$ Centavos

PODER / ÓRGÃO	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS					RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS				
	Inscritos		Cancelados	Pagos	A Pagar	Inscritos		Cancelados	Pagos	A Pagar
	Em Exercícios Anteriores	Em 31 de dez de 2013				Em Exercícios Anteriores	Em 31 de dez de 2013			
RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I)	86.076,78	83.819,24	0,00	79.245,99	92.650,03	207.091,83	3.962.048,06	42.027,62	3.636.460,34	488.643,65
EXECUTIVO	86.076,78	83.819,24	0,00	79.245,99	92.650,03	207.091,83	3.962.048,06	42.027,62	3.636.460,34	488.643,65
Gabinete do Prefeito	0,00	1.236,00	0,00	1.236,00	0,00	0,00	32.941,64	0,00	16.940,26	15.991,44
Dependências do Gabinete	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Departamento Municipal de Anseioação	1.965,40	1.695,70	0,00	1.800,79	1.965,00	0,00	42.045,11	0,00	22.453,29	20.591,85
Departamento Municipal de Desenvolvimento	6.032,78	2.648,82	0,00	2.946,42	6.032,78	0,10	215.510,90	0,00	152.202,96	54.028,04
Departamento Municipal de Educação	0,00	35.024,71	0,00	32.074,71	3.000,00	28,80	2.036.517,23	0,00	1.928.335,20	131.210,83
Depo Municipal de Esportes, Lazer e Cultura	0,00	127,84	0,00	127,84	0,00	0,00	215.666,21	0,00	206.730,40	6.931,81
Departamento Municipal de Finanças	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.551,04	0,00	3.798,12	7.752,92
Departamento Municipal de Governo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	207.015,45	434,81	0,00	101.026,03	106.421,15
Departamento Municipal de Meio Ambiente	54,00	0,00	0,00	0,00	54,00	0,00	2.167,36	0,00	2.001,96	165,00
Departamento Municipal de Negócios Jurídicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.833,38	0,00	6.122,30	2.711,08
Dado Municipal de Obras e Serviços Urbanos	0,00	12.808,40	0,00	12.808,40	0,00	0,00	502.529,11	0,00	478.296,52	25.238,59
Departamento Municipal de Planejamento	0,00	1.476,09	0,00	1.476,09	0,00	0,00	112.748,30	0,00	54.820,00	17.948,44
Departamento Municipal de Saúde	0,10	12.494,51	0,00	11.142,51	1.362,10	0,00	588.214,30	42.027,62	446.624,79	79.461,92
Departamento Municipal de Transportes	0,00	15.780,00	0,00	15.780,00	0,00	0,00	122.208,48	0,00	113.267,92	9.000,88
Energias Gênis	60.004,30	516,28	0,00	235,01	93.225,64	37,49	89.781,11	0,00	74.111,36	15.707,00
Reserva de Contingência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LEGISLATIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (III = I + II)	86.076,78	83.819,24	0,00	79.245,99	92.650,03	207.091,83	3.962.048,06	42.027,62	3.636.460,34	488.643,65

Fonte: SMA/rapd Informática Ltda.





MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2014 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

LEI Nº. 23, 09/04/11 - ANEXO VI

R\$ Contábil

ESPECIFICAÇÃO	SALDO		
	Em 31 Dez 2013 (a)	Em 31 Ago 2014 (b)	Em 31 Out 2014 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (2)	3.745.976,84	2.935.879,84	3.805.885,57
DEDUÇÕES (3-05)	3.248.761,85	3.883.343,78	3.348.092,04
Ativo Disponível	3.383.368,40	3.696.719,06	3.646.056,21
Ativos Financeiros	1.211.833,03	78.979,88	61.320,00
(-) Passivos a Pagar Processados	805.813,01	947.396,84	80.792,50
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (06) = (2) - (3) - (4)	3.000,00	1.949,00	2,00
RECEITA DE FORMALIZAÇÃO (5)	3.745.976,84	3.435.519,84	3.038.076,04
PASSIVOS RECONHECIDOS (6)	3.248.761,85	3.883.343,78	3.348.092,04
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (04) = (1) + (6) - (5)	0,00	0,00	0,00

ESPECIFICAÇÃO	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
	No Bimestre (c - b)	Jan a Out/2014 (c - a)
RESULTADO NOMINAL	386.779,87	681.688,34

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL		VALOR
META RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO FISCAL REFERENCIAL		0,00

ESPECIFICAÇÃO	SALDO		
	Em 31 Dez 2013 (a)	Em 31 Ago 2014 (b)	Em 31 Out 2014 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (7)	0,00	0,00	0,00
Passivo Ativo	0,00	0,00	0,00
Débitos Diferidos	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (8)	0,00	0,00	0,00
Ativo Disponível	0,00	0,00	0,00
Passivos Financeiros	0,00	0,00	0,00
(-) Passivos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVID. (08) = (7) - (8)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (9)	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (09) = (8) - (9)	0,00	0,00	0,00

ESPECIFICAÇÃO	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
	No Bimestre (c - b)	Jan a Out/2014 (c - a)
RESULTADO NOMINAL	0,00	0,00

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL		VALOR
META RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO FISCAL REFERENCIAL		0,00



MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2014 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

LEI Nº. 23, 09/04/11 - ANEXO VI

R\$ Contábil

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Out/2014	Jan a Out/2013
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (1)	40.528.550,00	7.400.844,00	38.917.121,83	40.822.770,40
Receita Tributária	9.911.950,00	1.736.730,76	7.967.150,27	1.066.490,00
IPVA	640.000,00	446.173,39	1.200.891,13	228.954,48
ISS	4.000.000,00	1.660.948,93	3.191.562,24	3.934.706,46
IRRF	19.000,00	7.376,70	127.866,42	72.071,42
Outras Receitas Tributárias	360.000,00	62.672,34	419.169,87	331.259,69
Receita de Contribuições	199.000,00	198.499,20	786.174,29	213.800,81
Receita Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	1.000,00	80,00	122,99	2.464,73
Receita Patrimonial	803.100,00	30.070,30	163.847,10	193.706,89
(-) Aplicações Financeiras	-803.100,00	-30.000,00	-193.794,49	-193.241,99
Transferências Correntes	36.428.600,00	6.441.276,37	26.000.969,42	32.523.534,94
Cota-Parte (FMS)	8.688.000,00	1.569.279,39	3.272.211,30	7.867.815,11
Cota-Parte (GAS)	14.400.000,00	1.219.297,62	6.762.876,33	19.889.898,18
Contribuição	141.600,00	118.700,36	1.862.781,19	234.902,71
Outras Transferências Correntes	16.739.000,00	2.753.000,00	16.055.146,81	13.594.929,80
Débitos Receitas Correntes	390.400,00	122.140,00	1.026.241,98	9.821.766,76
Outros Ativos	190.000,00	32.430,20	66.163,36	79.894,16
Débitos Receitas Correntes	210.000,00	116.719,69	1.096.198,36	5.857.387,90
RECEITAS DE CAPITAL (2)	600,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito (21)	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplacamento de Equipamentos (22)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Fins (23)	100,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Passivos de Capital (25) = (2) - (21) - (22) - (23) - (24) - (26)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA CORRENTES (01) = (1) + (2)	40.528.550,00	7.400.844,00	38.917.121,83	40.822.770,40
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (02) = (1) + (2)	40.528.550,00	7.400.844,00	38.917.121,83	40.822.770,40

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Out/2014	Jan a Out/2013
DESPESAS CORRENTES (3)	43.623.658,29	1.339.160,46	34.409.966,42	33.380.326,80
Passivo e Encargos Sociais	35.774.550,00	6.038.259,61	16.674.375,48	16.400.440,00
Juros e Encargos de Dívida (31)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Encargos Sociais (32)	10.870.000,00	3.833.261,98	16.738.589,29	12.666.867,59
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (3) = (31) + (32)	43.623.658,29	7.339.160,46	34.409.966,42	33.380.326,80
DESPESAS DE CAPITAL (4)	2.265.881,51	364.349,23	912.899,60	624.966,36
Investimentos	4.120.847,51	353.994,23	622.774,73	407.440,44
Amortização Financeira	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Empréstimos (41)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Tráfego de Capital e Progressivos (42)	0,00	0,00	0,00	0,00
Débitos Operações Financeiras	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida (43)	100.000,00	0,00	143.969,27	137.122,71
DESP. PRIMÁRIAS CAPITAL (04) = (41) + (42) + (43)	4.120.847,51	353.994,23	622.774,73	407.440,44
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (05)	122.800,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (06)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESP. PRIMÁRIA TOTAL (03) = (3) + (4) + (5) + (6)	47.889.485,80	7.693.154,69	35.032.741,15	33.787.767,24
RESULTADO PRIMÁRIO (04) = (02) - (03)	-7.360.935,80	-362.910,69	-1.664.594,37	-7.064.996,84
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES				0,00

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL		VALOR
META RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO FISCAL REFERENCIAL		0,00

